

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
国営昭和記念公園事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 昭和防災通信路設備設置工事
工事地名	東京都立川市及び昭島市地先 国営昭和記念公園

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	国営昭和記念公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2024010006	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	0日間 自 年 月 日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	立川地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	昭和記念	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 昭和防災通信路設備設置工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)			式	1		30,515,400			
防災通信路設備			式	1		30,515,400			
防災通信路装置			式	1		30,515,400			
自動電話交換装置			台	1	26,500,000	26,500,000			単-1号
電話機		多機能電話機	台	54	39,100	2,111,400			単-2号
電話機		一般電話機	台	112	17,000	1,904,000			単-3号
機器単体費			式	1		30,515,400			
通信設備			式	1		6,542,438			
防災通信路設備工			式	1		6,516,738			
防災通信路設備設置工			式	1		1,242,341			
電話交換装置設置			台	1	627,366	627,366			単-4号
あと施工アンカーボルト引張試験			本	4	3,310	13,240			単-5号

設計内訳書

工事名	R 6 昭和防災通信路設備設置工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電話機設置 1台目			台	23	2,662	61,226			単-6号
電話機設置 2台目以降			台	143	1,863	266,409			単-7号
電話交換設備総合調整			式	1		274,100			内-1号
配管・配線工			式	1		945,230			
管内配線 事務所～花文		CCP-AP-0.9-30P	m	306	2,826	864,756			単-8号
露出配線		CV3.5sq-2C	m	2	3,062	6,124			単-9号
ラック配線		CV3.5sq-2C	m	4	1,824	7,296			単-10号
ころがし配線		CV3.5sq-2C	m	12	1,233	14,796			単-11号
ころがし配線 事務所～花文		CCP-AP-0.9-30P	m	23	2,102	48,346			単-12号
露出配線		CCP-AP-0.9-30P	m	1	3,912	3,912			単-13号
防災通信路設備撤去工			式	1		866,346			
自動電話交換装置撤去 事務所			台	1	46,410	46,410			単-14号

設計内訳書

工事名	R 6 昭和防災通信路設備設置工事					事業区分	電気通信設備		
	(当初合意)					工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自動電話交換装置撤去 花みどり文化センター	簡易電話交換装置	台	1	19,967	19,967			単-15号	
PHS基地局装置撤去 園内		基	59	3,993	235,587			単-16号	
PHS基地局装置撤去 事務所建物内 1台目		基	1	3,993	3,993			単-17号	
PHS基地局装置撤去 事務所建物内 2台目以		基	4	2,796	11,184			単-18号	
PHS基地局接続装置撤去 園内		架	5	33,099	165,495			単-19号	
PHS基地局接続装置撤去 放送室内、1台目	PHS光伝送対応部	台	1	3,993	3,993			単-20号	
PHS基地局接続装置撤去 放送室内、2台目以降	光伝送アダプタ、マルチキャストコンバータ	台	2	2,796	5,592			単-21号	
電話機撤去 1台目		台	25	1,331	33,275			単-22号	
電話機撤去 2台目以降		台	159	932	148,188			単-23号	
非常電話機撤去		台	10	10,022	100,220			単-24号	
電話機撤去 1台目	PHS電話機	台	2	1,331	2,662			単-25号	
電話機撤去 2台目以降	PHS電話機	台	2	932	1,864			単-26号	

設計内訳書

工事名	R 6 昭和防災通信路設備設置工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
映像表示システム撤去 1架目、花みどり文化		架	1	33,099	33,099			単-27号	
映像表示システム撤去 2架目以降、花みどり		架	2	23,169	46,338			単-28号	
端子盤撤去 北売店		面	1	8,479	8,479			単-29号	
配管・配線撤去工		式	1		3,418,529				
管内配線撤去	CV3.5sq-2C相当	m	6	915	5,490			単-30号	
管内配線撤去	SWVP 0.4-16C	m	3	915	2,745			単-31号	
管内配線撤去	PVC1.2-2C	m	2,884	915	2,638,860			単-32号	
管内配線撤去	CPEV-S0.5-5P	m	202	915	184,830			単-33号	
ころがし配線撤去	CV3.5sq-2C相当	m	4	549	2,196			単-34号	
ころがし配線撤去	CV3.5sq-2C	m	12	549	6,588			単-35号	
ころがし配線撤去	SWVP 0.4-16C	m	5	549	2,745			単-36号	
ころがし配線撤去	CPEV-S0.5-5P	m	81	549	44,469			単-37号	

設計内訳書

工事名	R 6 昭和防災通信路設備設置工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ころがし配線撤去		ICT00. 5-2P	m	510	549	279, 990			単-38号
露出配線撤去		CV3. 5sq-2C相当	m	2	1, 463	2, 926			単-39号
露出配線撤去		CV3. 5sq-2C	m	2	1, 463	2, 926			単-40号
露出配線撤去		SWVP 0. 4-16C	m	1	1, 463	1, 463			単-41号
露出配線撤去		CPEV-S0. 5-5P	m	44	1, 463	64, 372			単-42号
ラック配線撤去		CV3. 5sq-2C	m	1	818	818			単-43号
ダクト配線撤去		CPEV-S0. 5-5P	m	12	1, 180	14, 160			単-44号
光管内配線撤去		SM-2C	m	3	299	897			単-45号
光ころがし配線撤去		SM-2C	m	5	183	915			単-46号
光露出配線撤去		SM-2C	m	1	183	183			単-47号
露出配管撤去		G28	m	4	2, 826	11, 304			単-48号
露出配管撤去		G54	m	8	4, 988	39, 904			単-49号

設計内訳書

工事名	R 6 昭和防災通信路設備設置工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
露出配管撤去	φ 30	m	10	2,494	24,940			単-50号	
露出配管撤去	φ 100	m	8	5,819	46,552			単-51号	
露出配管撤去	φ 50	m	3	4,988	14,964			単-52号	
金属製可とう電線管撤去	#76	m	5	2,294	11,470			単-53号	
金属製可とう電線管撤去	#38	m	9	1,081	9,729			単-54号	
可とう管撤去	φ 30	m	3	1,031	3,093			単-55号	
配線器具撤去工		式	1		17,292				
ダクト撤去	樹脂ダクト	m	2	8,646	17,292			単-56号	
プルボックス撤去工		式	1		27,000				
プルボックス撤去	250×250×150	個	5	5,400	27,000			単-57号	
工場製品輸送工		式	1		25,700				
輸送工		式	1		25,700				

設計内訳書

工事名	R 6 昭和防災通信路設備設置工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送(電気)			式	1		25,700			内-2号
直接工事費			式	1		6,542,438			
共通仮設費			式	1		514,305			
共通仮設費			式	1		1,305			
技術管理費			式	1		1,305			
電気通信施設DBデータ作成費			装置	1	1,305	1,305			単-58号
共通仮設費（率計上）			式	1		513,000			
純工事費			式	1		7,056,743			
現場管理費			式	1		2,682,000			
機器間接費			式	1		4,605,000			
技術者間接費			式	1		753,000			
機器管理費			式	1		3,852,000			

設計内訳書

工事名	R 6 昭和防災通信路設備設置工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		14,343,743			
一般管理費等			式	1		2,367,857			
工事価格			式	1		47,227,000			
消費税相当額			式	1		4,722,700			
工事費計			式	1		51,949,700			

一式当たり内訳書

電話交換設備総合調整

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自動電話交換装置総合調整	内線総合試験 170回線	式	1		254, 300			
自動電話交換装置総合調整	私設線総合試験 10回線	式	1		28, 250			
合 計					282, 550			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	26500円/台	台	1	26, 500	26, 500			
合 計					26, 500			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一1号	自動電話交換装置		単位	台	数量	1	単価	26, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		28400000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	28, 400, 000	28, 400, 000		
計						28, 400, 000		
単価						26, 500, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一2号	電話機	多機能電話機	単位	台	数量	1	単価	39, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		42000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	42, 000	42, 000		
計						42, 000		
単価						39, 100	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一3号	電話機	一般電話機	単位	台	数量	1	単価	17, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		18000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	18, 000	18, 000		
計						18, 000		
単価						17, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一4号	電話交換装置設置		単位	台	数量	1	単価	627, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
本体キャビネット据付（自動電話）		本体キャビネット 新設 補正なし	架	1	94, 640	94, 640		
装置配線・シェルフ棚実装（自動電話）		シェルフ棚実装 101以上200回線以下	式	1		115, 200		
自動電話交換機調整		自動電話交換機 170回線	式	1		425, 300		
自動電話交換機調整（トランク・レピーター）		トランク・レピーター	回線	20	1, 413	28, 260		
計						663, 400		
単価						627, 366	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一5号	あと施工アンカーボルト引張試験			単位	本	数量	1	単価	3, 310
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
あと施工アンカーボルト引張試験			引張試験		本	1	3, 374	3, 374	
計								3, 374	
単価								3, 310	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一6号	電話機設置 1台目		単位	台	数量	1	単価	2, 662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電話付属品取付		電話機 新設 補正なし	個	1	2, 714	2, 714		
計						2, 714		
単価						2, 662	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一7号	電話機設置 2台目以降		単位	台	数量	1	単価	1, 863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電話付属品取付		電話機 新設 補正あり	個	1	1, 900	1, 900		
計						1, 900		
単価						1, 863	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一8号	管内配線 事務所～花文	CCP-AP-0. 9-30P	単位	m	数量	1	単価	2, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 865	1, 865		
配線各種			m	1	1, 048	1, 048		
計						2, 913		
単価						2, 826	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一9号	露出配線	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	3, 062	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2, 984	2, 984			
C V ケーブル （ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	194	194			
計						3, 178			
単価						3, 062	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一10号	ラック配線	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1, 686	1, 686		
C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	194	194		
計						1, 880		
単価						1, 824	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一11号	ころがし配線	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 233	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	1, 119	1, 119			
C V ケーブル （ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	194	194			
計						1, 313			
単価						1, 233	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一12号	ころがし配線 事務所～花文	CCP-AP-0. 9-30P	単位	m	数量	1	単価	2, 102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	1, 119	1, 119		
配線各種			m	1	1, 048	1, 048		
計						2, 167		
単価						2, 102	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一13号	露出配線	CCP-AP-0. 9-30P	単位	m	数量	1	単価	3, 912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2, 984	2, 984		
配線各種			m	1	1, 048	1, 048		
計						4, 032		
単価						3, 912	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一14号	自動電話交換装置撤去 事務所		単位	台	数量	1	単価	46, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
本体キャビネット据付（自動電話）		本体キャビネット 撤去(不使用) 補正なし	架	1	47, 320	47, 320		
計						47, 320		
単価						46, 410	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一15号	自動電話交換装置撤去 花みどり文化センター	簡易電話交換装置	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易電話交換装置据付	簡易電話交換装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	20,360	20,360		
	計					20,360		
	単価					19,967	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一16号	PHS基地局装置撤去 園内		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付	ルータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	4,071	4,071		
	計					4,071		
	単価					3,993	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一17号	PHS基地局装置撤去 事務所建物内 1台目		単位	基	数量	1	単価	3, 993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		ルータ 撤去（不使用）補正なし	台	1	4, 071	4, 071		
計						4, 071		
単価						3, 993	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一18号	PHS基地局装置撤去 事務所建物内 2台目以		単位	基	数量	1	単価	2, 796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		ルータ 撤去（不使用）補正あり	台	1	2, 850	2, 850		
計						2, 850		
単価						2, 796	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一19号	PHS基地局接続装置撤去 園内		単位	架	数量	1	単価	33, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		収容架 撤去(不使用) 補正なし	架	1	33, 750	33, 750		
計						33, 750		
単価						33, 099	円／架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一20号	PHS基地局接続装置撤去 放送室内、1台目	PHS光伝送対応部	単位	台	数量	1	単価	3, 993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付		ルータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	4, 071	4, 071		
計						4, 071		
単価						3, 993	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一21号	PHS基地局接続装置撤去 放送室内、2台目以降	光伝送アダプタ、Pマルチキャストコンバータ	単位	台	数量		単価	
						1		2, 796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		ルータ 撤去（不使用）補正あり						
			台	1	2, 850	2, 850		
計						2, 850		
単価						2, 796	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一22号	電話機撤去 1台目		単位	台	数量		単価	
						1		1, 331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電話付属品取付		電話機 撤去（不使用）補正なし						
			個	1	1, 357	1, 357		
計						1, 357		
単価						1, 331	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一23号	電話機撤去 2台目以降		単位	台	数量	1	単価	932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電話付属品取付		電話機 撤去(不使用) 補正あり	個	1	950	950		
計						950		
単価						932	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一24号	非常電話機撤去		単位	台	数量	1	単価	10, 022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		非常電話機 撤去(不使用) 補正なし	台	1	10, 360	10, 360		
計						10, 360		
単価						10, 022	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一25号	電話機撤去 1台目	PHS電話機	単位	台	数量	1	単価	1, 331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電話付属品取付		電話機 撤去(不使用) 補正なし	個	1	1, 357	1, 357		
計						1, 357		
単価						1, 331	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一26号	電話機撤去 2台目以降	PHS電話機	単位	台	数量	1	単価	932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電話付属品取付		電話機 撤去(不使用) 補正あり	個	1	950	950		
計						950		
単価						932	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一27号	映像表示システム撤去 1架目、花みどり文化		単位	架	数量	1	単価	33, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		収容架 撤去(不使用) 補正なし	架	1	33, 750	33, 750		
計						33, 750		
単価						33, 099	円／架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一28号	映像表示システム撤去 2架目以降、花みどり		単位	架	数量	1	単価	23, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		収容架 撤去(不使用) 補正あり	架	1	23, 630	23, 630		
計						23, 630		
単価						23, 169	円／架	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一29号	端子盤撤去 北売店		単位	面	数量	1	単価	8, 479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端子盤取付		端子盤 10P 撤去(不使用) 補正なし	面	1	8, 645	8, 645		
計						8, 645		
単価						8, 479	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一30号	管内配線撤去	CV3. 5sq-2C相当	単位	m	数量	1	単価	915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	932. 4	932. 4		
計						932. 4		
単価						915	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一31号	管内配線撤去	SWVP 0. 4-16C	単位	m	数量	1	単価	915	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	932. 4	932. 4			
計						932. 4			
単価						915	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一32号	管内配線撤去	PVC1. 2-2C	単位	m	数量	1	単価	915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	932. 4	932. 4		
計						932. 4		
単価						915	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一33号	管内配線撤去	CPEV-S0. 5-5P	単位	m	数量	1	単価	915	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	932. 4	932. 4			
計						932. 4			
単価						915	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一34号	ころがし配線撤去	CV3. 5sq-2C相当	単位	m	数量	1	単価	549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	559. 5	559. 5		
計						559. 5		
単価						549	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一35号	ころがし配線撤去	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	559. 5	559. 5		
計						559. 5		
単価						549	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一36号	ころがし配線撤去	SWVP 0. 4-16C	単位	m	数量	1	単価	549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	559. 5	559. 5		
計						559. 5		
単価						549	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一37号	ころがし配線撤去	CPEV-S0. 5-5P	単位	m	数量	1	単価	549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	559. 5	559. 5		
計						559. 5		
単価						549	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一38号	ころがし配線撤去	ICT00. 5-2P	単位	m	数量	1	単価	549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	559. 5	559. 5		
計						559. 5		
単価						549	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一39号	露出配線撤去	CV3. 5sq-2C相当	単位	m	数量		単価	
						1		1, 463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 492	1, 492		
計						1, 492		
単価						1, 463	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一40号	露出配線撤去	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 492	1, 492		
計						1, 492		
単価						1, 463	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一41号	露出配線撤去	SWVP 0. 4-16C	単位	m	数量	1	単価	1, 463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 492	1, 492		
計						1, 492		
単価						1, 463	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一42号	露出配線撤去	CPEV-S0. 5-5P	単位	m	数量	1	単価	1, 463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 492	1, 492		
計						1, 492		
単価						1, 463	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一43号	ラック配線撤去	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	818	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	842. 6	842. 6			
計						842. 6			
単価						818	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一44号	ダクト配線撤去	CPEV-S0. 5-5P	単位	m	数量	1	単価	1, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	1, 204	1, 204		
計						1, 204		
単価						1, 180	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一45号	光管内配線撤去	SM-2C	単位	m	数量		単価	
						1		299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	305. 2	305. 2		
計						305. 2		
単価						299	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一46号	光ころがし配線撤去	SM-2C	単位	m	数量		単価	
						1		183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	186. 5	186. 5		
計						186. 5		
単価						183	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一47号	光露出配線撤去	SM-2C	単位	m	数量	1	単価	183	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	186. 5	186. 5			
計						186. 5			
単価						183	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一48号	露出配管撤去	G28	単位	m	数量	1	単価	2, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正なし	m	1	2, 882	2, 882		
計						2, 882		
単価						2, 826	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一49号	露出配管撤去	G54	単位	m	数量	1	単価	4, 988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正なし	m	1	5, 086	5, 086		
計						5, 086		
単価						4, 988	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一50号	露出配管撤去	φ 30	単位	m	数量	1	単価	2, 494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 39mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正なし	m	1	2, 543	2, 543		
計						2, 543		
単価						2, 494	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一51号	露出配管撤去	φ 100	単位	m	数量	1	単価	5, 819	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		薄鋼 75mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正なし	m	1	5, 934	5, 934			
計						5, 934			
単価						5, 819	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一52号	露出配管撤去	φ 50	単位	m	数量	1	単価	4, 988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正なし	m	1	5, 086	5, 086		
計						5, 086		
単価						4, 988	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000
単一53号	金属製可とう電線管撤去	#76	単位	m	数量	1	単価 2, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管敷設		76mm以下 撤去(不使用)	m	1	2, 340	2, 340	
計						2, 340	
単価						2, 294	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000
単一54号	金属製可とう電線管撤去	#38	単位	m	数量	1	単価 1, 081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 102	1, 102	
計						1, 102	
単価						1, 081	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一55号	可とう管撤去	φ 30	単位	m	数量	1	単価	1, 031	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
合成樹脂可とう電線管（P F 管・C D 管）敷設		36mm以下 撤去(不使用) 埋設以外	m	1	1, 052	1, 052			
計						1, 052			
単価						1, 031	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一56号	ダクト撤去	樹脂ダクト	単位	m	数量	1	単価	8, 646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属ダクト取付		200mm×100mm 撤去(不使用)	m	1	8, 815	8, 815		
計						8, 815		
単価						8, 646	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一57号	ブルボックス撤去	250×250×150	単位	個	数量	1	単価	5, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルボックス設置		各種 撤去(不使用) 25cm 25cm 15cm	個	1	5, 526	5, 526		
計						5, 526		
単価						5, 400	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
単一58号	電気通信施設DBデータ作成費		単位	装置	数量	1	単価	1, 305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 05	27, 144	1, 357. 2		
計						1, 357. 2		
単価						1, 305	円／装置	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	28400000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	28, 400, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	28, 400, 000	28, 400, 000		
計						28, 400, 000		
単価						28, 400, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	42000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	42, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	42, 000	42, 000		
計						42, 000		
単価						42, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	機器単体費（台）	18000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	18, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	18, 000	18, 000		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	本体キャビネット据付（自動電話）	本体キャビネット 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	94, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	40, 352	40, 352		
	電気通信技術員		人	2	27, 144	54, 288		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					94, 640		
	単価					94, 640	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	装置配線・シェルフ棚実装（自動電話）	シェルフ棚実装 101以上200回線以下	単位	式	数量	1	単価	115, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 5	40, 352	20, 176		
	電気通信技術員		人	3. 5	27, 144	95, 004		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					115, 200		
	単価					115, 200	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	自動電話交換機調整	自動電話交換機 170回線	単位	式	数量	1	単価	425, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	6. 3	40, 352	254, 217		
	電気通信技術員		人	6. 3	27, 144	171, 007		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					425, 300		
	単価					425, 300	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	自動電話交換機調整（トランク・レピーター）	トランク・レピーター	単位	回線	数量	10	単価	1, 413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 35	40, 352	14, 123		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14, 130		
単価						1, 413	円／回線	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	あと施工アンカーボルト引張試験	引張試験	単位	本	数量	1	単価	3, 374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 05	40, 352	2, 017		
電気通信技術員			人	0. 05	27, 144	1, 357		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 374		
単価						3, 374	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	電話付属品取付	電話機 新設 補正なし	単位	個	数量		単価	
						1		2, 714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 1	27, 144	2, 714		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 714		
単価						2, 714	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	電話付属品取付	電話機 新設 補正あり	単位	個	数量		単価	
						1		1, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 07	27, 144	1, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 900		
単価						1, 900	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	自動電話交換装置総合調整	内線総合試験 170回線	単位	式	数量	1	単価	254, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	6. 3	40, 352	254, 217		
諸雑費（まるめ）			式	1		83		
計						254, 300		
単価						254, 300	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	自動電話交換装置総合調整	私設線総合試験 10回線	単位	式	数量	1	単価	28, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 7	40, 352	28, 246		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						28, 250		
単価						28, 250	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 865	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	33, 904	186, 472			
諸雑費（まるめ）			式	1		28			
計						186, 500			
単価						1, 865	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	配線各種		単位	m	数量	1	単価	1, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費		CCP-AP-0. 9-30P	m	1	1, 048	1, 048		
計						1, 048		
単価						1, 048	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2, 984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 8	33, 904	298, 355		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						298, 400		
単価						2, 984	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3. 5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V） 3． 5 m m 2 2 心	m	1	194	194		
計						194		
単価						194	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価	1, 686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 97	33, 904	168, 502		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						168, 600		
単価						1, 686	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 3	33, 904	111, 883		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						111, 900		
単価						1, 119	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	本体キャビネット据付（自動電話）	本体キャビネット 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	47, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 5	40, 352	20, 176		
	電気通信技術員		人	1	27, 144	27, 144		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					47, 320		
	単価					47, 320	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	簡易電話交換装置据付	簡易電話交換装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	20, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 75	27, 144	20, 358		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 360		
単価						20, 360	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	ルータ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 15	27, 144	4, 071		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 071		
単価						4, 071	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	ルータ 撤去（不使用） 補正あり	単位	台	数量	1	単価	2, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 105	27, 144	2, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 850		
単価						2, 850	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	33, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 5	40, 352	20, 176		
	電気通信技術員		人	0. 5	27, 144	13, 572		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					33, 750		
	単価					33, 750	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000
	電話付属品取付	電話機 撤去(不使用) 補正なし	単位	個	数量	1	単価 1,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.05	27,144	1,357	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,357	
単価						1,357	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000
	電話付属品取付	電話機 撤去(不使用) 補正あり	単位	個	数量	1	単価 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.035	27,144	950	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						950	
単価						950	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	通報装置・非常警報付属設備取付 1	非常電話機 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	10, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 1	33, 904	3, 390		
普通作業員			人	0. 25	27, 872	6, 968		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10, 360		
単価						10, 360	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正あり	単位	架	数量	1	単価	23, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 35	40, 352	14, 123		
電気通信技術員			人	0. 35	27, 144	9, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						23, 630		
単価						23, 630	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	端子盤取付	端子盤 10P 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	8, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 255	33, 904	8, 645		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 645		
単価						8, 645	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	932. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	33, 904	93, 236		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						93, 240		
単価						932. 4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		559. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 65	33, 904	55, 941		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						55, 950		
単価						559. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 4	33, 904	149, 177		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						149, 200		
単価						1, 492	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価	842. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 485	33, 904	84, 251		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						84, 260		
単価						842. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1, 204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 55	33, 904	120, 359		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						120, 400		
単価						1, 204	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		305. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 9	33, 904	30, 513		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						30, 520		
単価						305. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価	
						100		186. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 55	33, 904	18, 647		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						18, 650		
単価						186. 5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) 針留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2, 882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 5	33, 904	288, 184		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						288, 200		
単価						2, 882	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 撤去(不使用) 針留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		5, 086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	15	33, 904	508, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						508, 600		
単価						5, 086	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	薄鋼 39mm以下 撤去(不使用) 針留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7. 5	33, 904	254, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						254, 300		
単価						2, 543	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	薄鋼 75mm以下 撤去(不使用) 針留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		5, 934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17. 5	33, 904	593, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						593, 400		
単価						5, 934	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	76mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		2, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 9	33, 904	233, 937		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						234, 000		
単価						2, 340	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 25	33, 904	110, 188		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						110, 200		
単価						1, 102	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	合成樹脂可とう電線管（P F 管・C D 管）敷設	36mm以下 撤去(不使用) 埋設以外	単位	m	数量		単価	
						100		1, 052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 1	33, 904	105, 102		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						105, 200		
単価						1, 052	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000	
	金属ダクト取付	200mm×100mm 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						10		8, 815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 6	33, 904	88, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						88, 150		
単価						8, 815	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000
	プルボックス設置	各種 撤去(不使用) 25cm 25cm 15cm	単位	個	数量	1	単価 5, 526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 163	33, 904	5, 526	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5, 526	
単価						5, 526	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00000002000
	輸送費（電気）	26500円/台	単位	台	数量	1	単価 26, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	26, 500	26, 500	
計						26, 500	
単価						26, 500	円／台

R 6 昭和防災通信路設備設置工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 機器単体費	32,684,000
(2) 直接工事費	6,708,686
(3) 共通仮設費	570,358
(4) 純工事費	7,279,044

(2) + (3)

(5) 現場管理費	2,856,000
(6) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0
(7) 機器間接費	4,802,000
(8) 工事原価	14,937,044

(4) + (5) + (6) + (7) + (18)

(9') 一般管理費等 (計上額)	3,158,956
(10') その他費目計	0
(11) 業務委託料等	0

(18) 工場製作原価 0

((9) 一般管理費等 (計算額) 3,168,490)

(12) 工事価格	50,780,000
-----------	------------

(1) + (8) + (9') + (10') + (11) (万円未満切り捨て)

(13) 消費税相当額	5,078,000
-------------	-----------

(14) 請負工事費	55,858,000
------------	------------

(12) + (13)

(15) 入札書比較価格	50,780,000
--------------	------------

(請負工事費の100/110)

(16) 調査基準価格	—
-------------	---

(17) 調査基準価格の100/110	—
---------------------	---

(工事契約：万円未満切り捨て 製造製作契約：円未満切り捨て)